A filius tuus non cessat multis me cruoribus implere mentemque hunc filium ac Deum ad iracundiam provocare? Quo ex tempore etiam atque etiam filium rogabat ut se ab eorum qui sacras imagines flammis traderent ac abolerent hæresi abstineret, hanc lugubriter visionem deplorans. Sed et alia visio nocturna nihil priore minorem terrorem injiciebat.

8. Impii Leonis diebus, eoque imperii sceptrā moderante, Bulgari, nemine occurrente atque eos aditu prohibente, ad urbis usque portam venerunt, Crumusque more gentis sacrificio extra portam Chrysen instructio, homines ac pecora plura immolavit; unctisque ad maris litus pedibus ac aqua lotus, lustratoque exercitu, faustis suorum vocibus omnibusque acceptus, per medium pellicum gregem, iis venerationis ergo procumbentibus ac laudantibus, processit, hæcque adeo cunctis e muro spectantibus, ac cum nemo obniti auderet vel in eum jaculum mittere. Cunctis itaque ex libito illi atque animo expletis, urbem obsidione cingit ac vallum mittit. Producta dies aliquot obsidio, cunctisque ruri urbisque pomeriis direptis, auri pensum annuum vestiumque ingentem copiam ac puellarum lectarum certum numerum exposcere cœpit. Quare Leo, consilio cum proceribus habito, Crumo significat: *Cum paucis quibusdam inermibus ad maris litus procedat; ipsos pariter inermes navi accessuros, collatoque mutuum sermone, quiquid ille petierat, id se præstituros.* Hæc cum ita significassent, tres quosdam armatos noctu educentes, in Gallæ ædibus ad Blachernarum portam ex **613** insidiis collocarunt, *data tessera ut interim conserto cum Crumo sermone aliquod signum ederent, quo conspecto ex insidiis egressi in Crumum impetum darent.* Postero die Bulgaris ad ædem sanctorum Anargyrorum extra civilis portam considentibus, Crumus ex condicto cum aliis tribus (ejus scilicet logotheta et Constantino Patzici nuncupato, qui ante annos plures in Bulgariam fugerat, ac quem ille filium ex Crumi sorore sustulerat) ad mare descendit. Hi quatuor, a reliquo inermes abjuncti exercitu cum aliis tribus, ad mare usque, uti constitutum erat (quos laterent insidiz) venere. Egressi pariter ex urbe lintre vecti, qui cum Crumo sermonem collaturi erant; acceptaque fide ex navicula exierunt. Crumus equo desiliens humi resedit; equum sella frenisque instructum tenebat filius Constantini. Interea iis sermonem miscentibus, unus quis ex urbe signum dedit, Exabules scilicet, qua mann caput apernit. Animadvertit Crumus, reique indicio offensus resiliit, jamque parato equo a sociis evectus inno insedit. Tum populus e muro clamare: *Vicit crux;* ac Crumus fugam arripuit. Egressi ex ædibus qui ar-

VARIÆ LECTIONES.

* ἔχοντα editio Paris. (P). * τινα P.

mati latebant, retro insecuti sunt; missisque spiculis cum se eoni vulnerasse putarent, ille ad suos incolumis evasit. Alii tres capti sunt ab iis qui **614** in litre erant. Ex iis logotheta statim jugulatus, Constantinus ejusque filius vivi capti sunt. δωμαίων κατεδίωξαν ὅπισω τοῦ Κρούμου, καὶ ἀπολύσαντες αὐτῶν τὰ βέλη, ὡς ῥήθησαν, ἔτι ἐπλήρωσαν αὐτὸν, αὐτὸς δὲ μονώτατος ἔφυγεν εἰς τὸν λαὸν αὐτοῦ. Οἱ δὲ ἄλλοι τρεῖς ἐπίσθησαν ὑπὸ τῶν θυνων ἐν τῷ χελανδίῳ. Καὶ ὁ μὲν λογοθέτης παραπὰ ἐσφάγη, Κωνσταντῖνος δὲ καὶ ὁ υἱὸς αὐτοῦ ζῶντες ἐπίσθησαν.

9. Jam itaque his ita gestis furore accensus Crunus omnia loca in crastinum igni ferroque suos vastare præcepit. Cæptoque incendio ecclesias omnes trans urbis portum, magnas sane ac superbo opere, quas Irene et Nicephorus atque Michael instauraverant, monasteria item et palatia ædesque alias ac suburbana igni devastarunt. Ad S. Mamantem pariter progressi his, quæ ibi sunt, palatiis regiisque ac sacris cubiculis ignem subjecerunt, ac columnas confrugerunt. Plumbi moles circique ambitum ornantes statuas sustulerunt. Captivos omnes jugularunt; similiter quoque pecora peremerunt. Hinc Steni littora superioremque oram peragrantes navalia omnia succenderunt, ingentique potiti præda abierunt; dextraque civitatis parte occupata ad Orientem, quæ sunt extra Chrysen portam ad Rigium usque combusserunt. Athyra cum venissent, quod illic est oppidum, rari quoque operis pontem, ipsumque longe firmissimum, everterunt. Selybriam profecti ejus luci oppidum solo æquaverunt, ecclesiasque et domos incenderunt. Exinde Daonem oppidum demoliti, Heracleam cum venissent nec civitatem ingredi potuissent, domos omnes ad litus positas, et quæ urbi circumvicina sunt prædia locaque, combusserunt. Postea Rhadestum venientes, hoc **615** quoque oppidum demoliti, cunctas in eo ædes ac ecclesias incenderunt, multamque ibi hominum turbam sustulerunt. Panium cum venissent, oppidum munitam invenerunt ingentique tutum præsidio militum; frustra quoque ejus tentatis mœniis, suburbanis omnibus igni ferroque vastatis, indeque Asprum versus, quod ipsum oppidum est, iter dirigentes, eo quoque aliisque pluribus oppidis oersis atque incensis, abhinc digressi decem circiter dies Gani montes intrarunt. Illic latentis plebeculæ innumeram nacti multitudinem cunctaque fere Thraciæ pecora, hominibus neci traditis, pecora puerosque ac mulieres ingenti turba captivos in Bulgariam misere. Jamque adeo ad Hexamilium quoque transeantes Abydum usque descenderunt; flexoque itinere Ebrum assecuti ac superiorem illi regionem, oppida omnia majora pariter et minora Adrianopolim usque everterant. Adrianopolim autem munitam cum invenissent, urbem obsederunt; protractaque dies non paucos obsidione, cum potiri civitate non possent, instructis machinis eam oppugnare cœperunt. Et vero cives